PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO PRIMEIRO TERMO** ADITIVO CONTRATO Nº 20210437.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ 38.408.899/0001-59.

OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210437, por mais (02) meses (dois), a contar de 01/02/2022 até 30/03/2022.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 30/03/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira

Protocolo: 755682

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO PRIMEIRO TERMO** ADITIVO CONTRATO Nº 20210438. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS APARELHOS E EQUIPA-

MENTOS EIRELI.

CNPJ: 24.237.168/0001-83.

OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210438, por mais (01) mês (UM), a

contar de 01/02/2022 até 02/03/2022

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 02/03/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira

Protocolo: 755683

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO PRIMEIRO TERMO** ADITIVO CONTRATO Nº 20210439. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CONTRATADA:

LTDA. CNPJ 32.593.430/0001-50.

OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210439, por mais (01) mês (UM), a

contar de 01/02/2022 até 02/03/2022

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 02/03/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira

Protocolo: 755684

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20210440. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA.

CNPJ 03.460.198/0001-84.

OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210440, por mais (01) mês (UM), a

contar de 01/02/2022 até 02/03/2022

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 02/03/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira.

Protocolo: 755685

PREFEITURA MUNICIPAL **DE PARAGOMINAS**

AVISO DE SUSPENSÃO -

Por Conveniência da Administração, Fica Suspenso o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00055. Objeto: Contratação de empresa para serviços de mão de obra, tipo pedreiro, eletricista, pintor e ajudantes, bem como operador de roçadeira/motosserra (servente habilitado) e ajudantes, para realizar manutenção preventiva e corretiva nos prédios e manutenção das áreas verdes (capina, poda, roçagem, conservação de jardins, pomares, e hortas e retirada de entulhos) das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental e Infantil das Zonas Urbana, Rural e Área Indígena e Secretaria Municipal de Educação. Tendo a sua Nova Abertura marcada para o dia 16/02/2022 as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 -Centro. Pgm: 01/02/2022. Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 755686

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

DE SANTA MARIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

O Município de Redenção, Estado do Pará, informa que na data de 01 de fevereiro de 2022, será publicado na integra o Edital de Convocação nº 001/2022 do Concurso Público nº 001/2020, realizado pelo Instituto Bezerra Nelson LTDA - IVIN, C.N.P.J. nº 08.197.465/0001-96, constando os nomes dos candidatos que deverão apresentar as documentações exigidas constantes no referido Edital, nos seguintes sites: Prefeitura Municipal de Redenção - www.redencao.pa.gov.br, Diário Oficial dos Municípios do Pará - FAMEP Erro! A referência de hiperlink não é válida., Instituto Bezerra Nelson - IVIN - https:institutovicentenelson.com.br e Câmara Municipal de Redenção-PA, nesta última conforme prescrito no art. 74 da Lei Orgânica do Município. É para que não se alegue desconhecimento por quem de direito, é feito o presente Extrato. Redenção-PA, 31 de janeiro de 2022. MARCELO FRANÇA BORGES

- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO **TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00004**

Objeto: Contratação de Empresa Para reforma da Praça Municipal de Santa Maria do Pará em Conformidade ao Convênio de nº 900203/2020 Entre o Ministério do desenvolvimento Regional e a Prefeitura de Santa Maria do Pará/ Pa: Alvorada Construções e Comercio Ltda CNPJ: 83.302.976/0001-46 Valor R\$ 490.246,35(quatrocentos e noventa mil,duzentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Alcir da Costa Silva - Prefeito Municipal.

Registro de Preço Originário de Pregão Eletronico nº 034/2021 Objeto: Aquisição de Kits de Enxoval, Visando atender as necessidades da Se-

cretaria Municipal de Assistência Social do Municipio de Santa Maria do Pará/ Pa: F L de Oliveira Eireli CNPJ:8.833.321/0001-32. Valor R\$ 106.185,00(cento e seis mil, cento e oitenta e cinco reais). Aila Bianca Lima Silva - Secretária Municipal de Assistência Social.

Registro de Preço Originário de Pregão Eletronico nº 039/2021

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Malharia e Confecções em Geral Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa: Antonia do Socorro Sousa Ribeiro 83397418291CNPJ: 18.039.648/0001-37. Valor R\$908.902,40(Novecentos e oito mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos); R P S de Oliveira Eireli CNPJ: 41.288.529/0001-30VALOR R\$ 652.604,50(Seiscentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos). Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

Registro de Preço Originário de Pregão Eletronico nº 045/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos objetivando Atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa: LG Lider Grafica Ltda CNPJ: 07.484.502/0001-84. Valor R\$725.462,10(setecentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos). Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 755688

Protocolo: 755687

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM **AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2022-00001-CP**

O Município de São Domingos do Capim através da presidente da C.P.L. Torna público a abertura de processo Licitatório para a CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EM-PREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIO-NAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A abertura será no dia 21/02/2022 às 10:00 horas, na sala de reunião a Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635000, o edital estará disponível no mural de licitações do TCM, portal da transparência desta municipalidade e na prefeitura municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL-PRESIDENTE DA CPL

DATA 31/01/2022

Protocolo: 755689